「IME2026（第 35 回国際 MICE エキスポ）」共同参加者募集のご案内

2025 年 11 月吉日

MICE 関連事業者の皆さまへ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より、愛知・名古屋 MICE 推進協

議会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

協議会では、令和8年2月12日（木）に東京国際フォーラムにて開催される国内最大規模のMICE

商談会「IME2026（第 35 回国際 MICE エキスポ）」にブース出展いたします。本出展は、当地域へ

の MICE 誘致をさらに確実なものとするための重要な機会であり、地域一体となって取り組むべき

ものであると考えております。

つきましては、下記の通り協議会メンバーの一員として、当日ブースで来場者（バイヤー）との

商談や PR対応をしていただける共同参加者を募集いたします。

ご多忙の折とは存じますが、愛知・名古屋エリアの魅力を広く発信する機会として、ぜひご参加

をご検討くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 出展概要

【催事名】IME2026（第 35 回国際 MICE エキスポ）

（URL: https://www.ime2026.jp/index.html）

【開催日時】令和 8 年 2 月 12 日（木） 9：30～18：00 ※予定

【開催場所】東京国際フォーラム（東京都千代田区丸の内 3 丁目 5-1）

【募集参加者数】1０名程度を予定（１事業者につき１名）

【出展形態】愛知・名古屋 MICE 推進協議会として 2 ブース出展

（1 ブースあたり商談テーブル 1 卓・椅子 6 席を設置。装飾は協議会で一括設営）

■ 商談スケジュール・運営

・当日のブース運営および商談スケジュールの全体管理は、当協議会事務局が行います。

・商談は事前予約制で、来場者（バイヤー）の申込状況に応じてスケジュールが確定します。

・商談件数はバイヤーの予約率により変動します。

・予約状況や当日の進行に応じて、当協議会事務局側で商談対応者を振り分ける予定です。

■ 募集対象・参加条件

以下の条件を満たす事業者の方を対象とします。

1.  MICE に関する基本的な知識を有し、M・I・C・E 各属性に応じた提案ができる。

2.  愛知県内に拠点を有する、または県内でサービス提供ができる。

3.  概ね 20 名以上の MICE 案件（法人団体）受入れに対応できる。

4.  以下のカテゴリーに該当する事業者

申込み・問合せ：愛知・名古屋 MICE 推進協議会事務局

(公財)名古屋観光コンベンションビューロー MICE 部 MICE グループ （髙橋・古橋）

TEL: 052-202-1146 Email: anmice@ncvb.or.jp

- 宿泊施設

- 会議施設

- ユニークベニュー（文化・観光施設など）

- 企画・運営請負事業者（DMC など）

- MICE 向け体験・コンテンツ提供事業者

- ケータリング・飲食サービス事業者

-その他、MICE 案件取扱実績のある事業者

■ 出展形式・経費負担

 【出展形式】協議会ブース内での共同出展（共同参加者の個別ブースの設置はなし）

【参加費】無料

【交通費・宿泊費等】各自負担

■ 募集人数・選考

【募集人数】10 名程度（1 事業者につき 1 名を想定）

・応募多数の場合は、内容をもとに事務局で選考のうえ決定します。

・商談枠の都合により、交替制でのブース対応・ブース外での待機（会場内フリースペースな

ど活用）をお願いする場合があります。

■ 留意事項

・商談スケジュールはバイヤーの予約状況により確定します。（参加申込は商談確約を意味する

ものではありません）

・当日の進行に応じて、ウォークインバイヤー対応や柔軟な調整をお願いする場合があります。

・商談対応の無い自由時間において、会場内でのネットワーキングや名刺交換なども可能です。積

極的にご活用下さい。

・本案内の内容は現時点での想定に基づくものであり、今後、主催者（JCCB・JNTO）の運営方針や全

体の進行計画に応じて一部変更となる場合があります。変更が生じた際は、事務局より改めご案内い

たします。

■申込方法

以下の方法にて、必要事項をご記入の上、お申し込みください。

【申込形式】Google フォーム（https://forms.gle/5m6cjeUN7v7K2JRQ8）

【申込期限】令和 7 年 12 月 22 日（月）17:00

  詳細やご不明点につきましては、下記事務局までお気軽にお問い合わせください。